

OPA.0002.07.2020.EŻ

**PROTOKÓŁ NR XIV/2020**  
**z obrad XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo**  
**w dniu 14 grudnia 2020 r.**

Obradom XIV Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokolowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:20.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni i goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

**Pkt 1. *Otwarcie sesji.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XIV Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Skarbnik Gminy Helenę Kiersnowską, pracowników i zaproszonych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 15 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

**Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XIV zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2020.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawek opłat za pojemniki.
- 9) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Bakalarzewo.

- 10) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i wynajmowanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Bakalarzewo i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.
  - 11) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Bakalarzewo umowy dzierżawy nieruchomości.
  - 12) Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych na obszarze gminy Bakalarzewo.
  - 13) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Bakalarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021 i 2022.
  - 14) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Bakalarzewo.
  - 15) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu pracy Rady Gminy Bakalarzewo na 2021 rok.
  - 16) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakalarzewie.
  - 17) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Bakalarzewo w roku szkolnym 2019/2020.
  - 18) Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 r.
  - 19) Zapytania i wolne wnioski.
  - 20) Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 15 radnych. „Za” oddano 15 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

**Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.**

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023.**

Głos zabrała Pani Skarbnik Helena Kiersnowska, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów.

W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

**Uchwała nr XIV/158/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023, stanowi zał. nr 6 do protokołu.**

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.**

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

**Uchwała nr XIV/159/2020 w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, stanowi zał. nr 8 do protokołu.**

**Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

Rada Gminy Bakalarzewo co roku, stosownie do przepisów ustawy o podatku rolnym kreuje politykę podatkową w zakresie swoich kompetencji. Oznacza to, że może ustalić wysokość średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, na poziomie innym niż ogłoszony przez Prezesa GUS. Biorąc pod uwagę sytuację finansową rolników naszej gminy, Wójt zaproponował obniżyć cenę 1 dt żyta, stanowiącego podstawę do naliczenia podatku rolnego z kwoty 58,55 zł za 1dt do kwoty 44,00 zł za 1dt – obniżając ją tym samym o 14,55 zł w porównaniu do stawki ustawowej, ustalonej na 2021 r.

Stawka podatku leśnego pozostaje na poziomie stawki państwowej ogłoszonej przez Główny Urząd Statystyczny. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

**Uchwała nr XIV/160/2020 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, stanowi zał. nr 10 do protokołu.**

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawek opłat za pojemniki.**

Projekt uchwały został omówiony na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 11 grudnia 2020 r. Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że do przetargu przystąpiła tylko jedna firma MPO Białystok. Po przetargu jest duży wzrost za tonę odpadów i żeby zbilansować dochody z wydatkami proponuje się podniesienie stawki do 25 zł za osobę, a w przypadku zadeklarowania posiadania kompostownika 24 zł za osobę. W przypadku nie wypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny opłata zostanie podwyższona do 50 zł. Do tej pory mieliśmy jedną z najniższych stawek w Powiecie Suwalskim, teraz natomiast wysokość opłat jest na zbliżonym poziomie. Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 13 głosów, „przeciw” -2 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący

571  
Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**Uchwała nr XIV/161/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawek opłat za pojemniki, stanowi zał. nr 12 do protokołu.**

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 180 zł rocznie, jeżeli ktoś nie będzie wypełniał obowiązku segregacji, wówczas stawka wzrośnie do 360 zł rocznie. Uwag do projektu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

**Uchwała nr XIV/162/2020 w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 14 do protokołu.**

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i wynajmowanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Bakalarzewo i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.**

Projekt uchwały został omówiony na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 11 grudnia 2020 r. Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/163/2020 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i wynajmowanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Bakalarzewo i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, stanowi zał. nr 16 do protokołu.**

**Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Bakalarzewo umowy dzierżawy nieruchomości.**

Projekt uchwały został omówiony na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 11 grudnia 2020 r.

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/164/2020 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Bakalarzewo umowy dzierżawy nieruchomości, stanowi zał. nr 18 do protokołu.**

**Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych na obszarze gminy Bakalarzewo.**

Projekt uchwały został omówiony na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 11 grudnia 2020 r. Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/165/2020 w sprawie aktualności studium i planów miejscowych na obszarze gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 20 do protokołu.**

**Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Bakalarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021 i 2022.**

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/166/2020 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Bakalarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021 i 2022, stanowi zał. nr 22 do protokołu.**

**Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/167/2020 w sprawie przyjęcia Planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 24 do protokołu**

**Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu pracy Rady Gminy Bakalarzewo na 2021 rok.**

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/168/2020 w sprawie przyjęcia Planu pracy Rady Gminy Bakalarzewo na 2021 rok, stanowi zał. nr 26 do protokołu.**

**Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakalarzewie.**

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo większością głosów podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

**Uchwała Nr XIV/169/2020 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakalarzewie, stanowi zał. nr 28 do protokołu.**

**Pkt 17. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Bakalarzewo w roku szkolnym 2019/2020.**

Informacja została przekazana wraz z materiałami na Sesję Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie zgłoszono.

**Pkt 18. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 r.**

Przewodniczący wyjaśnił, że były drobne uwagi do oświadczeń majątkowych, które były wyjaśnione w czerwcu.

**Pkt 19. Zapytania i wolne wnioski.**

Zapytań i wniosków nie było.

**Pkt 20. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 9.56. Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski